
세 출 총 괄 표

2017년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 2 차 일반회계,기타특별회계

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 10,309,988,967 100.00 % 10,280,260,552 100.00 % 29,728,415 0.29 %

010 일반공공행정 1,242,742,907 12.05 % 1,242,742,907 12.09 % 0 0.00 %

011 입법및선거관리 5,707,809 0.06 % 5,707,809 0.06 % 0 0.00 %

013 지방행정ㆍ재정지원 843,966,281 8.19 % 843,966,281 8.21 % 0 0.00 %

016 일반행정 393,068,817 3.81 % 393,068,817 3.82 % 0 0.00 %

020 공공질서및안전 487,352,609 4.73 % 484,856,609 4.72 % 2,496,000 0.51 %

025 재난방재ㆍ민방위 159,052,721 1.54 % 156,556,721 1.52 % 2,496,000 1.59 %

026 소방 328,299,888 3.18 % 328,299,888 3.19 % 0 0.00 %

050 교육 749,933,920 7.27 % 749,933,920 7.29 % 0 0.00 %

051 유아및초중등교육 745,821,326 7.23 % 745,821,326 7.25 % 0 0.00 %

053 평생ㆍ직업교육 4,112,594 0.04 % 4,112,594 0.04 % 0 0.00 %

060 문화및관광 419,433,116 4.07 % 417,737,116 4.06 % 1,696,000 0.41 %

061 문화예술 215,771,506 2.09 % 215,771,506 2.10 % 0 0.00 %

062 관광 35,915,628 0.35 % 35,915,628 0.35 % 0 0.00 %

063 체육 143,098,028 1.39 % 141,402,028 1.38 % 1,696,000 1.20 %

064 문화재 24,647,954 0.24 % 24,647,954 0.24 % 0 0.00 %

070 환경보호 111,197,579 1.08 % 111,197,579 1.08 % 0 0.00 %

071 상하수도ㆍ수질 16,102,196 0.16 % 16,102,196 0.16 % 0 0.00 %

072 폐기물 56,866,052 0.55 % 56,866,052 0.55 % 0 0.00 %

073 대기 29,197,827 0.28 % 29,197,827 0.28 % 0 0.00 %

074 자연 3,309,492 0.03 % 3,309,492 0.03 % 0 0.00 %

076 환경보호일반 5,722,012 0.06 % 5,722,012 0.06 % 0 0.00 %

080 사회복지 3,606,046,583 34.98 % 3,602,814,583 35.05 % 3,232,000 0.09 %

081 기초생활보장 1,326,535,559 12.87 % 1,326,535,559 12.90 % 0 0.00 %

082 취약계층지원 554,674,580 5.38 % 554,674,580 5.40 % 0 0.00 %

084 보육ㆍ가족및여성 624,315,496 6.06 % 621,113,496 6.04 % 3,202,000 0.52 %

085 노인ㆍ청소년 1,043,188,235 10.12 % 1,043,188,235 10.15 % 0 0.00 %

086 노동 44,802,238 0.43 % 44,772,238 0.44 % 30,000 0.07 %

087 보훈 12,530,475 0.12 % 12,530,475 0.12 % 0 0.00 %

090 보건 157,898,412 1.53 % 157,898,412 1.54 % 0 0.00 %

091 보건의료 151,119,350 1.47 % 151,119,350 1.47 % 0 0.00 %

093 식품의약안전 6,779,062 0.07 % 6,779,062 0.07 % 0 0.00 %
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【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

100 농림해양수산 155,917,234 1.51 % 155,617,234 1.51 % 300,000 0.19 %

101 농업ㆍ농촌 27,672,252 0.27 % 27,372,252 0.27 % 300,000 1.10 %

102 임업ㆍ산촌 46,958,682 0.46 % 46,958,682 0.46 % 0 0.00 %

103 해양수산ㆍ어촌 81,286,300 0.79 % 81,286,300 0.79 % 0 0.00 %

110 산업ㆍ중소기업 381,841,652 3.70 % 381,069,085 3.71 % 772,567 0.20 %

112 산업기술지원 44,721,914 0.43 % 44,721,914 0.44 % 0 0.00 %

113 무역및투자유치 109,422,271 1.06 % 108,649,704 1.06 % 772,567 0.71 %

114 산업진흥ㆍ고도화 190,127,642 1.84 % 190,127,642 1.85 % 0 0.00 %

115 에너지및자원개발 37,569,825 0.36 % 37,569,825 0.37 % 0 0.00 %

120 수송및교통 1,885,996,946 18.29 % 1,884,094,822 18.33 % 1,902,124 0.10 %

121 도로 385,056,443 3.73 % 385,056,443 3.75 % 0 0.00 %

123 도시철도 994,475,640 9.65 % 994,475,640 9.67 % 0 0.00 %

125 항공ㆍ공항 1,317,601 0.01 % 1,317,601 0.01 % 0 0.00 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 505,147,262 4.90 % 503,245,138 4.90 % 1,902,124 0.38 %

140 국토및지역개발 486,521,290 4.72 % 467,341,566 4.55 % 19,179,724 4.10 %

141 수자원 75,020,731 0.73 % 75,020,731 0.73 % 0 0.00 %

142 지역및도시 390,175,799 3.78 % 370,996,075 3.61 % 19,179,724 5.17 %

143 산업단지 21,324,760 0.21 % 21,324,760 0.21 % 0 0.00 %

160 예비비 52,733,651 0.51 % 52,583,651 0.51 % 150,000 0.29 %

161 예비비 52,733,651 0.51 % 52,583,651 0.51 % 150,000 0.29 %

900 기타 572,373,068 5.55 % 572,373,068 5.57 % 0 0.00 %

901 기타 572,373,068 5.55 % 572,373,068 5.57 % 0 0.00 %
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세 출 총 괄 표

2017년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 2 차 일반회계

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 8,430,011,431 100.00 % 8,401,233,016 100.00 % 28,778,415 0.34 %

010 일반공공행정 1,242,742,907 14.74 % 1,242,742,907 14.79 % 0 0.00 %

011 입법및선거관리 5,707,809 0.07 % 5,707,809 0.07 % 0 0.00 %

013 지방행정ㆍ재정지원 843,966,281 10.01 % 843,966,281 10.05 % 0 0.00 %

016 일반행정 393,068,817 4.66 % 393,068,817 4.68 % 0 0.00 %

020 공공질서및안전 383,999,494 4.56 % 381,503,494 4.54 % 2,496,000 0.65 %

025 재난방재ㆍ민방위 124,394,117 1.48 % 121,898,117 1.45 % 2,496,000 2.05 %

026 소방 259,605,377 3.08 % 259,605,377 3.09 % 0 0.00 %

050 교육 749,933,920 8.90 % 749,933,920 8.93 % 0 0.00 %

051 유아및초중등교육 745,821,326 8.85 % 745,821,326 8.88 % 0 0.00 %

053 평생ㆍ직업교육 4,112,594 0.05 % 4,112,594 0.05 % 0 0.00 %

060 문화및관광 383,720,715 4.55 % 382,024,715 4.55 % 1,696,000 0.44 %

061 문화예술 215,771,506 2.56 % 215,771,506 2.57 % 0 0.00 %

062 관광 35,915,628 0.43 % 35,915,628 0.43 % 0 0.00 %

063 체육 107,385,627 1.27 % 105,689,627 1.26 % 1,696,000 1.60 %

064 문화재 24,647,954 0.29 % 24,647,954 0.29 % 0 0.00 %

070 환경보호 111,197,579 1.32 % 111,197,579 1.32 % 0 0.00 %

071 상하수도ㆍ수질 16,102,196 0.19 % 16,102,196 0.19 % 0 0.00 %

072 폐기물 56,866,052 0.67 % 56,866,052 0.68 % 0 0.00 %

073 대기 29,197,827 0.35 % 29,197,827 0.35 % 0 0.00 %

074 자연 3,309,492 0.04 % 3,309,492 0.04 % 0 0.00 %

076 환경보호일반 5,722,012 0.07 % 5,722,012 0.07 % 0 0.00 %

080 사회복지 2,886,244,498 34.24 % 2,883,012,498 34.32 % 3,232,000 0.11 %

081 기초생활보장 606,733,474 7.20 % 606,733,474 7.22 % 0 0.00 %

082 취약계층지원 554,674,580 6.58 % 554,674,580 6.60 % 0 0.00 %

084 보육ㆍ가족및여성 624,315,496 7.41 % 621,113,496 7.39 % 3,202,000 0.52 %

085 노인ㆍ청소년 1,043,188,235 12.37 % 1,043,188,235 12.42 % 0 0.00 %

086 노동 44,802,238 0.53 % 44,772,238 0.53 % 30,000 0.07 %

087 보훈 12,530,475 0.15 % 12,530,475 0.15 % 0 0.00 %

090 보건 157,898,412 1.87 % 157,898,412 1.88 % 0 0.00 %

091 보건의료 151,119,350 1.79 % 151,119,350 1.80 % 0 0.00 %

093 식품의약안전 6,779,062 0.08 % 6,779,062 0.08 % 0 0.00 %
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【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

100 농림해양수산 155,917,234 1.85 % 155,617,234 1.85 % 300,000 0.19 %

101 농업ㆍ농촌 27,672,252 0.33 % 27,372,252 0.33 % 300,000 1.10 %

102 임업ㆍ산촌 46,958,682 0.56 % 46,958,682 0.56 % 0 0.00 %

103 해양수산ㆍ어촌 81,286,300 0.96 % 81,286,300 0.97 % 0 0.00 %

110 산업ㆍ중소기업 351,470,100 4.17 % 350,697,533 4.17 % 772,567 0.22 %

112 산업기술지원 44,721,914 0.53 % 44,721,914 0.53 % 0 0.00 %

113 무역및투자유치 109,422,271 1.30 % 108,649,704 1.29 % 772,567 0.71 %

114 산업진흥ㆍ고도화 190,127,642 2.26 % 190,127,642 2.26 % 0 0.00 %

115 에너지및자원개발 7,198,273 0.09 % 7,198,273 0.09 % 0 0.00 %

120 수송및교통 1,178,329,740 13.98 % 1,177,377,616 14.01 % 952,124 0.08 %

121 도로 339,281,296 4.02 % 339,281,296 4.04 % 0 0.00 %

123 도시철도 415,969,086 4.93 % 415,969,086 4.95 % 0 0.00 %

125 항공ㆍ공항 1,317,601 0.02 % 1,317,601 0.02 % 0 0.00 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 421,761,757 5.00 % 420,809,633 5.01 % 952,124 0.23 %

140 국토및지역개발 399,813,727 4.74 % 380,634,003 4.53 % 19,179,724 5.04 %

141 수자원 75,020,731 0.89 % 75,020,731 0.89 % 0 0.00 %

142 지역및도시 303,468,236 3.60 % 284,288,512 3.38 % 19,179,724 6.75 %

143 산업단지 21,324,760 0.25 % 21,324,760 0.25 % 0 0.00 %

160 예비비 52,733,651 0.63 % 52,583,651 0.63 % 150,000 0.29 %

161 예비비 52,733,651 0.63 % 52,583,651 0.63 % 150,000 0.29 %

900 기타 376,009,454 4.46 % 376,009,454 4.48 % 0 0.00 %

901 기타 376,009,454 4.46 % 376,009,454 4.48 % 0 0.00 %
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세 출 총 괄 표

2017년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 2 차 기타특별회계

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 1,879,977,536 100.00 % 1,879,027,536 100.00 % 950,000 0.05 %

020 공공질서및안전 103,353,115 5.50 % 103,353,115 5.50 % 0 0.00 %

025 재난방재ㆍ민방위 34,658,604 1.84 % 34,658,604 1.84 % 0 0.00 %

026 소방 68,694,511 3.65 % 68,694,511 3.66 % 0 0.00 %

060 문화및관광 35,712,401 1.90 % 35,712,401 1.90 % 0 0.00 %

063 체육 35,712,401 1.90 % 35,712,401 1.90 % 0 0.00 %

080 사회복지 719,802,085 38.29 % 719,802,085 38.31 % 0 0.00 %

081 기초생활보장 719,802,085 38.29 % 719,802,085 38.31 % 0 0.00 %

110 산업ㆍ중소기업 30,371,552 1.62 % 30,371,552 1.62 % 0 0.00 %

115 에너지및자원개발 30,371,552 1.62 % 30,371,552 1.62 % 0 0.00 %

120 수송및교통 707,667,206 37.64 % 706,717,206 37.61 % 950,000 0.13 %

121 도로 45,775,147 2.43 % 45,775,147 2.44 % 0 0.00 %

123 도시철도 578,506,554 30.77 % 578,506,554 30.79 % 0 0.00 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 83,385,505 4.44 % 82,435,505 4.39 % 950,000 1.15 %

140 국토및지역개발 86,707,563 4.61 % 86,707,563 4.61 % 0 0.00 %

142 지역및도시 86,707,563 4.61 % 86,707,563 4.61 % 0 0.00 %

900 기타 196,363,614 10.44 % 196,363,614 10.45 % 0 0.00 %

901 기타 196,363,614 10.44 % 196,363,614 10.45 % 0 0.00 %
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